Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1150
Divulgação sexta-feira, 7 de julho de 2017

– Página 65
Publicação segunda-feira, 10 de julho de 2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 179/2017 – PP 076/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: SORRISO SUPERMERCADOS LTDA
DATA: 28/06/2017 - VIGENTE DE 28/06/2017 a 27/06/2018.
VALOR TOTAL: R$ 173.435,75
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DE ESPORTES, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E EDUCAÇÃO.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 180/2017 – PP 076/2017
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO.
CONTRATADO: SUPERMERCADO IRMÃOS MALDANER LTDA
DATA: 28/06/2017 - VIGENTE DE 28/06/2017 a 27/06/2018.
VALOR TOTAL: R$ 201.819,40
OBJETO:  REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA DE ESPORTES, ASSISTÊNCIA
SOCIAL E EDUCAÇÃO.

SORRISO - MT, 06 DE JULHO DE 2.017.
PUBLIQUE-SE E/OU AFIXE-SE
ESTEVAM  HUNGARO  CALVO  FILHO  -  SEC.  MUNICIPAL  DE

ADMINISTRAÇÃO.

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  098/2017  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08h00min  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  – MT),  do  dia  24  de  Julho  de  2017,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 098/2017. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE TINTAS PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA DE VIAS PÚBLICAS DO
MUNICÍPIO DE SORRISO  –  MT”.  O Edital  poderá  ser  obtido  junto  à  Prefeitura  Municipal  de
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente ou através do site
www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou
através do telefone (66) 3545-4700. MIRALDO GOMES DE SOUZA / MARISETE MARCHIORO
BARBIERI – PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N. º  099/2017  -  O
Município de Sorriso – MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às
08h00min  horas  (Horário  Oficial  de  Sorriso  – MT),  do  dia  28  de  Julho  de  2017,  na  Sala  de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro – Sorriso –
MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 099/2017. O julgamento da referida licitação será
através do MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando o “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS,  MAQUINAS,  MATERIAIS E EQUIPAMENTOS
PARA CORTE  DE  GRAMAS  E  JARDINAGEM  DE  LOCAIS  PÚBLICOS  DO  MUNICIPIO  DE
SORRISO – MT”. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento
de Licitação,  durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do telefone (66)
3545-4700.  MIRALDO  GOMES  DE  SOUZA  /  MARISETE  MARCHIORO  BARBIERI  –
PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE RESULTADO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2017
O MUNICIPIO DE SORRISO – MT TORNA PÚBLICO O RESULTADO

DO  PREGÃO  PRESENCIAL Nº  80/2017,  TENDO  COMO OBJETO “REGISTRO  DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE CLINICA OU COMUNIDADE TERAPÊUTICA
PARA  DESINTOXICAÇÃO  E  TRATAMENTO  DE  DEPENDENTES  QUIMICOS,  CONFORME
ESPECIFICAÇÕES  CONSTANTES  NO  TERMO  DE  REFERÊNCIA DO  REFERIDO  EDITAL.”,
CONFORME A SEGUIR:  CENTRO DE DESINTOXICAÇÃO E RESSOCIALIZAÇÃO RENASCER
LTDA, CNPJ Nº 11.675.509/0001-50 ITENS VENCEDORES: ITEM 1 – CÓDIGO 819129 – VALOR
UNITÁRIO R$ 1.500,00; ITEM 2 – CÓDIGO 819130 – VALOR UNITÁRIO R$ 1.250,00. - MIRALDO
GOMES DE SOUZA – PREGOEIRO.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DO CONTRATO DE RATEIO N° 003/2017

CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
CONVENENTE: CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE VALE DO TELES

PIRES
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Municipal n° 2.736/17.
OBJETO: Repasse de recurso financeiro para com finalidade específica

de  aquisição  de  procedimentos  (exames  e  consultas)  de  atenção  especializada  de  média
complexidade .

VALOR TOTAL: R$ 9.000,00
VIGÊNCIA: Até o dia 31 de dezembro de 2017.
ASSINATURA: 19 de junho de 2017..

ARI GENÉZIO LAFIN
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SAO DOMINGOS

ATO

EXTRATO  DA  ATA  DO  PREGÃO  PRESENCIAL  REGISTRO  DE
PREÇO 08-2017. O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos-MT, Torna Publico
que  com referencia  do  Pregão  Presencial  Registro  de  Preço  08-2017  teve  como vencedor  a
empresa,  G.M.N.  EMPREENDIMENTOS  LTDA-ME,  inscrito  no  CNPJ:  11.264.133/0001-91,
vencedor do item, No valor global de R$ 110.400,00, Objeto Contratação de empresa para a
execução de serviços de limpeza e conservação de áreas públicas no município DE VALE
DE SÃO DOMINGOS - MT, realizando a varrição e demais serviços de jardinagem em praças,
parques,  jardins,  ruas,  avenidas,  passeios,  cemitério  e  logradouros  públicos;  limpeza  e
conservação de órgãos públicos para atender as necessidades da Prefeitura do Município
DE VALE DE SÃO DOMINGOS –  MT. Vale  de  São  Domingos  –  MT,  06  de  Julho  de  2017.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.

LICITAÇÃO

A  p r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  Va l e  d e  S ã o  D o m i n g o s  –
M T,  c o m  s e d e  n a  Av e n i d a  Ta n c r e d o  N e v e s ,  n º  8 8 ,  C e n t r o ,  t o r n a  p ú b l i c o
p a r a  c o n h e c i m e n t o  d o s  i n t e r e s s a d o s  q u e  f a r á  r e a l i z a r  a s  s e g u i n t e s
l i c i t a ç õ e s  n o s  t e r m o s  d a  L e i  8 6 6 6 / 9 3  e  a l t e r a ç õ e s  p o s t e r i o r e s  e  L e i
1 0 . 5 2 0 ,  MODALIDADE:  P R E G Ã O  P R E S E N C I A L  R E G I S T R O  D E  P R E Ç O
2 0 / 2 0 1 7 .  OBJETO:  R e g i s t r o  d e  P r e ç o s  p a r a  L O C A Ç Ã O  D E  M A Q U I N A
P E S A D A S E N D O  0 1  ( U M A )  P Á  C A R R E G A D E I R A ,  0 1  ( U M A )  E S C AVA D E I R A
H I D R A L I C A  E  C A M I N H Ã O  B A S C U L A N T E  PA R A  F U T U R A  E  E V E N T U A L
P R E S TA Ç Ã O  D E  S E R V I Ç O  PA R A  AT E N D E R  A S  N E C E S S I D A D E S  D A
P R E F E I T U R A  D O  M U N I C Í P I O  D E  VA L E  D E  S Ã O  D O M I N G O S  –  M T. ” .  DATA
DE ABERTURA:  2 0 / 0 7 / 2 0 1 7  A S  0 8 : 0 0  H O R A S ,  O  E d i t a l  c o m p l e t o  p o d e r á  s e r
o b t i d o  j u n t o  a  C o m i s s ã o  P e r m a n e n t e  d e  L i c i t a ç ã o ,  d a s  0 7 : 0 0  à s  11 : 0 0  e
d a s  1 3 : 0 0  a s  1 7 : 0 0  h o r a s  n o  D e p a r t a m e n t o  d e  L i c i t a ç õ e s ,  m a i o r e s
i n f o r m a ç õ e s  p e l o s  t e l e f o n e s  ( 6 5 )  3 2 6 8  1 0 5 8 / 11 4 0 .  O u  n o  S i t e
www.valedesaodomingos.mt.gov.br.  Va l e  d e  S ã o  D o m i n g o s  –  M T,  0 6  d e  J u l h o  d e
2 0 1 7 .  E d i n a l d o  F e r r e i r a  d e  S a n t a n a  P r e s i d e n t e  P r e g o e i r o

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE

AVISO  DE  LICITAÇÃO  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.  032/2017
REGISTRO DE PREÇOS (EXCLUSIVO ME – EPP)

Processo n. 454256/2017.O Município de Várzea Grande, por meio do
Pregoeiro  Oficial,  designado  pela  portaria  n.  382/2017, torna  público  para  conhecimento  dos
interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, do
tipo  menor  preço,  tendo  como  critério  de  julgamento  o  menor  preço  por  ITEM, cujo  objeto:
REGISTRO  DE  PREÇOS  PARA  FUTURA  E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  DE
CONSUMO  (CARNE  BOVINA,  CARNE  SUÍNA  E  EMBUTIDOS),  PARA  ATENDER  AS
NECESSIDADES  DA  SECRETARIA  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E  SUAS  UNIDADES,
CONFORME EDITAL E ANEXOS. A realização está prevista para o dia 20 de Julho de 2017, às
10hs (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura
Municipal de Várzea Grande – Superintendência de Licitação,  nos dias úteis das 08h00min às
12h00min e das 14h00min as 18h00min, sito à avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT,
mediante recolhimento da  taxa  de R$ 0,13  (treze)  centavos por  impressão -  não restituível  e
gratuitamente, no sitio:  www.bllcompras.org.br. Várzea Grande-MT, 06 de Julho de 2017. Kathe
Maria Kholhase Martins, Secretária Municipal de Assistência Social.

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N. 051/2016
PARTES INTERESSADAS: Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT e

o Senhor CELSO FERREIRA GOMES, inscrita no CPF n°. 378.237.871-72. FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Encontra fundamentação legal no artigo 57 inc. II, ambos da Lei de Licitações e Contratos
Administrativos  nº.  8.666/93 e suas atualizações,  repassando a sua compatibilização com a s
peculiaridades  que  exige  este  inquilino  especial,  pela  Lei  8.245/91  alterada  pela  Lei  nº.
12.112/2009, Ato de Dispensa de Licitação nº 11/2016, no Termo de Contrato nº. 051/2016, na
devida justificativa exarada pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana.
OBJETO: Tem por objeto aditar o item 3.1 da “CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PRAZOS E SUA
PRORROGAÇÕES”,  o item 4.1 e 4.3 da “CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR, DA FORMA DE
PAGAMENTO  E  DA DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA”  e  o  item  8.1  da  “CLÁUSULA OITAVA –
ACOMPAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO”,  referente à locação do imóvel  urbano,  localizado no
loteamento Domingo Sávio, localizado na Av. Gonçalo Botelho de Campos esquina com a rua com
a  Rua  Frei  Salvador  nº  18,  Quadra  25,  Bairro  Cristo  Rei,  para  funcionamento  exclusivo  da
Subprefeitura do Município de Várzea Grande. VALOR GLOBAL: Fica o valor do aluguel mensal a
ser pago pelo Locatário será de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), importando o valor
global  no  montante  de  R$  114.000,00  (cento  e  quatorze  mil  reais).  UO:  SECRETARIA  DE
SERVIÇOS  PÚBLICOS  E  MOBILIDADE  URBANA DO:  38.01.04.122.0002.  P/A:  2.282.  ND:
3.3.90.36.00.00.00  – OST PF.  FONTE:  0999.  VIGÊNCIA:  Fica prorrogado  pelo período  de 12
(doze) meses o prazo da vigência do Contrato principal, contados. FISCAL DE CONTRATO: Fica
designado para este ato, o Senhor JOSÉ LUIZ DE SOUZA, portador da Cédula de Identidade RG
nº. 0908694-3 SSP/MT e inscrito no CPF nº. 581.091.371-72, Matrícula nº. 116843.

DATA DE ASSINATURA: 07.06.2017.
PABLO GUSTAVO MORAES PEREIRA
Secretaria Municipal de Administração
BRENO GOMES
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915